022/2024, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

1.1 – Não houve alteração de prazo de vigência. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1 – Com base nos valores homologados no Processo 059/2024, o valor do acréscimo será de R$ 
63.824,65 (sessenta e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos), 
ocasionado pelos seguintes ajustes de valores: 

Arroz agulhinha, tipo 1, pacote 5kg: R$ 29,99 (vinte e nove reais e noventa e nove centavos); 

Açúcar cristal, pacote 5kg: R$ 18,13 (dezoito reais e treze centavos);